
Rybnický
zpravodaj

2/2012



2

Informace z obecního úřadu

ÚŘEDNÍ    HODINY   -   Obecní   úřad  Rybníky

PONDĚLÍ            ---                                    14.00 – 16.30

ÚTERÝ        7.30 – 11.30                            12.00 – 16.30

STŘEDA      7.30 – 11.30                                      ---

ČTVRTEK   7.30 – 11.30                            12.00 – 16.30

PÁTEK                ---                                             ---

Telefonní spojení:

starosta - 602 785 025

obecní úřad - 515 323 478

e-mail: ourybniky@tiscali.cz

www stránky:   www.obecrybniky.cz



3

Hospodaření obce za rok 2011

Jak jsme hospodařili v r. 2011

Zůstatky na ZBÚ k 31.12.2010                 4.767.604,06 Kč

Zůstatky na ZBÚ k 31.12.2011                 4.349.931,21 Kč

Příjmy: 2010 2011

Daňové příjmy   3.709.408,78 3.698.552,32

Nedaňové příjmy   1.157.584,58    397.036,84

Kapitálové příjmy      659.096,28     336.160,-

Přijaté dotace   5.460.090,-     951.403,80

CELKEM: 10.986.179,64 5.080.152,96

Daňové příjmy jsme nenavyšovali oproti skutečnosti z r. 2010, byly naplněny. 
Mezi daňové příjmy patří i místní a správní poplatky, tj. poplatek za odpady, ze 
psů, výpisy z Czech Pointu, ověřování – vidimace a legalizace apod.

Významné kapitálové příjmy: 

Dotace na školní dvůr                      344.868,- Kč

Dotace pro ZŠ a MŠ Rybníky          244.060,80 Kč

Výdaje: 2010 2011

Běžné výdaje 4.344.805,75 3.243.776,71

Kapitálové výdaje 1.317.596,- 1.863.249,-

CELKEM: 5.662.401,75 5.107.025,71



4

Významné kapitálové výdaje:

Úprava školního dvora                                  804.693,73 Kč

Zakoupení hospodářské budovy včetně pozemku    380.000,- Kč.

V roce 2011 činily splátky úvěru na kanalizaci 400.800,- Kč. Zůstatek úvěru 
k 31.12.2011 činí 194.400,- Kč.

Upozornění občanům – poplatek za odvoz odpadů

Obecní úřad upozorňuje občany, kteří doposud neuhradili poplatek za odvoz 
odpadů „popelnice“, aby tak učinili v termínu do 31. října 2012. Platby jsou 
možné v jedné až třech splátkách. 

Občané, kteří neplatí dlouhodobě, se dostaví v úředních hodinách na Obecní 
úřad a domluví si splátkový kalendář tak, aby byly pohledávky uhrazeny  
k 31. 12. 2012. Pokud tak občan neprodleně neučiní, bude dluh vymáhán soudně 
nebo exekutorem.

Platby stočného

Platbu stočného lze realizovat těmito způsoby:

- jednorázově, částkou za celý rok,

- dvě nebo čtyři splátky ročně,

- měsíční splátky.

Konečný termín splátek je vždy k 31. 12. kalendářního roku. 

Občané, kteří neplatí dlouhodobě, musí opět navštívit Obecní úřad a navrhnout 
splátkový kalendář tak, aby byl nedoplatek uhrazen k 31. 12. 2012. Pokud tak 
neprodleně neučiní, bude dluh vymáhán soudně nebo exekutorem.



5

Jak se nám daří plnit úkoly na rok 2012

•	 Začátkem února byla podaná žádost na elektro přípojku k hospodářské 
budově, která je v majetku obce.

•	 Byla zpracovaná nová verze přípojky nízkého napětí k novostavbě pana 
Světlíka.

•	 Dne 20. 2. byly zahájeny rekonstrukční práce na opravách v kulturním 
domě. K dnešnímu dni jsou dokončeny dřevěné obklady-obložení 
hlavních chodeb a místností před výčepem v délce cca 70 metrů. Byly 
také provedeny malířské práce na chodbách a ve výčepu, čelní stěna 
v sále a stěna pod galerií. V současnosti probíhá celková rekonstrukce 
výčepu, včetně zařízení. Doufáme, že probíhající opravy v KD budou 
dokončeny do 27. 5. 2012, kdy naše obec organizuje „Sraz seniorů“ ze 
šesti vesnic. 

•	 V dubnu byla umístěna na místním hřbitově opravená nádrž na vodu.

Informace ze zastupitelstva

Usnesení z 11. zasedání zastupitelstva obce Rybníky 

konaného dne 22. 2. 2012 

•	 Zastupitelstvo obce Rybníky schvaluje ověřovatele zápisu 
p. Mgr. Daniela Mazura a p. Antonína Věžníka. 

•	 Zastupitelstvo obce Rybníky schvaluje navržený program.

•	 Zastupitelstvo obce Rybníky schvaluje rozpravu ke každému bodu 
zvlášť.

•	 Zastupitelstvo obce Rybníky bere na vědomí kontrolu plnění usnesení.

•	 Zastupitelstvo obce Rybníky schvaluje prodej pozemku p. č. 310 v k. ú. 
Rybníky na Moravě o celkové výměře 64 m2 za cenu 35 Kč/m2. Veškeré 



6

náklady spojené s převodem pozemku uhradí kupující. Zastupitelstvo 
obce Rybníky pověřuje starostu podpisem smlouvy.

•	 Zastupitelstvo obce Rybníky schvaluje prodej pozemku p. č. 268/2 
v k. ů. Rybníky na Moravě o celkové výměře 62 m2 za cenu  1Kč/m2.  
Jedná se o nápravu skutečnosti z minulosti. Veškeré náklady spojené 
s převodem pozemku uhradí kupující. Zastupitelstvo obce Rybníky 
pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

•	 Zastupitelstvo obce Rybníky schvaluje záměr pronájmu pozemku p. č. 
2141 o celkové výměře 6355m2. 

•	 Zastupitelstvo obce Rybníky neschvaluje příspěvek ZŠ Vémyslice na 3 
školní ples. 

•	 Zastupitelstvo obce Rybníky schvaluje příspěvek KDPŠ Vémyslice 
ve výši 300Kč na dětský karneval. Podmínkou je zaslat sdělení, na co 
byl příspěvek použit. 

•	 Zastupitelstvo obce Rybníky schvaluje finanční příspěvek ZŠ a MŠ 
Rybníky na dětský karneval v celkové výši 2000Kč. 

•	 Zastupitelstvo obce Rybníky schvaluje inventarizaci obce Rybníky 
za rok 2011.

•	 Zastupitelstvo obce Rybníky bere na vědomí informaci o novele 
školského zákona.

•	 Zastupitelstvo obce Rybníky schvaluje vypsání výběrového řízení 
na ředitele příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Rybníky.

•	 Zastupitelstvo obce Rybníky bere na vědomí informaci o rezignacích 
na mandáty zastupitelů.

•	 Zastupitelstvo obce Rybníky neschvaluje zřízení VS na rok 2012.

•	 Zastupitelstvo obce Rybníky schvaluje zřízení 1 pracovního úvazku 
od 1. 4. 2012 do     31. 10. 2012.

•	 Zastupitelstvo obce Rybníky schvaluje rozpočtové opatření 1/2012. 

•	 Zastupitelstvo obce Rybníky schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí č. 
4708221/1 na zřízení věcného břemene. Zastupitelstvo obce Rybníky 
pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 



7

Usnesení  z 12. zasedání zastupitelstva obce Rybníky

konaného dne 19. 4. 2012

•	 Zastupitelstvo obce Rybníky schvaluje jako ověřovatele zápisu p. Jiřího 
Horáka, p. Stanislava Vybírala.

•	 Zastupitelstvo obce Rybníky schvaluje rozšířený program.

•	 Zastupitelstvo obce Rybníky schvaluje rozpravu ke každému bodu 
zvlášť.

•	 Zastupitelstvo obce Rybníky bere na vědomí kontrolu plnění usnesení

•	 Zastupitelstvo obce Rybníky neschvaluje prodej pozemku části 
pozemku p. č. 2/1.

•	 Zastupitelstvo obce Rybníky nesouhlasí se změnou kupní ceny (zůstává 
cena 35,- Kč/m2).

•	  Zastupitelstvo obce Rybníky schvaluje zřízení věcného břemene 
na části pozemku p. č. 279/1 na dobu neurčitou (prodej p. Drápelovi) 
v ceně 500 Kč. Zastupitelstvo obce Rybníky pověřuje starostu podpisem 
smlouvy.

•	 Zastupitelstvo obce Rybníky schvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 
259/2 .

•	 Zastupitelstvo obce Rybníky schvaluje pronájem pozemku p.č. 2141 
o celkové výměře 6355 m2  fa. Premix s. r. o. na dobu neurčitou za cenu 
1070 Kč za 1 kalendářní rok. 

•	 Zastupitelstvo obce Rybníky schvaluje záměr pronájmu části pozemku 
421/1. 

•	 Zastupitelstvo obce Rybníky schvaluje záměr pronájmu části plochy 
na požární zbrojnici.

•	 Zastupitelstvo obce Rybníky schvaluje RO 1/2012, rozpočtovou změnu 
č. 2.

•	 Zastupitelstvo obce Rybníky schvaluje smlouvu s firmou Galati Morava 
s. r. o. Drnholec o provedení sběru a svozu rostlinných olejů a tuků. 
Zastupitelstvo obce Rybníky pověřuje starostu podpisem této smlouvy.



8

•	 Zastupitelstvo obce Rybníky neschvaluje změnu dodavatele energií.

•	 Zastupitelstvo obce Rybníky schvaluje odpisový plán ŽŠ a MŠ Rybníky 
na varný kotel.

•	 Zastupitelstvo obce Rybníky schvaluje přijetí finančního příspěvku 
od Energoregionu 2020 v celkové výši 52 tis. Kč.

•	 Zastupitelstvo obce Rybníky schvaluje finanční příspěvek na opravu 
kostela v celkové výši 70 tis. Kč pod podmínkou, že po dokončení akce 
předloží vyúčtování čerpaní příspěvku. 

•	 Zastupitelstvo obce Rybníky schvaluje na výměnu oken a dveří v KD 
určení kriterií – cena, délka záruky a servisu, reference.

•	 Zastupitelstvo obce Rybníky schvaluje p. Jiřího Horáka a p. Josefa 
Černého jako členy školské rady za zřizovatele.

•	 Zastupitelstvo obce Rybníky schvaluje p. Josefa Krejčího a Mgr. Daniela 
Mazura jako členy výběrové komise pro výběrové řízení na ředitele 
školy.

Zprávičky z rybnické školičky

Měsíc leden a únor probíhal v mateřské škole ve znamení zimy. I když sněhu 
napadlo velmi málo, děti ho využily k vyšlapávání cestiček, určování stop zvířat 
a ptáků. Na vycházkách jsme pozorovali zimní krajinu, hovořili o znacích zimy, 
počasí, přírodních jevech a zimních sportech. Chodili jsme k rybníku, sledo-
vali jeho hladinu, upozorňovali na nebezpečí utonutí. Doplňovali jsme zrníčka 
do krmítka na školní zahrádce, povídali jsme si o životě ptáků a zvířat v zimě.

12. ledna se všechny děti ze školky zúčastnily v Moravském Krumlově doprav-
ní výchovy. Formou hry se ve skupinkách seznamovaly s pravidly silničního 
provozu, správnému chování na silnici.

Děti předškolního věku se pilně připravovaly na zápis do 1. třídy ZŠ, který se 
konal 19. ledna. Učily se znát své jméno, příjmení, jména rodičů a sourozenců, 
adresu svého bydliště. Pomocí her a písniček jsme si opakovali základní barvy, 
geometrické a početní představy, některá písmenka a číslice.



9

Děti určovaly polohu předmětů, učily se vyprávět krátkou pohádku, příběh, bás-
ničku. Opakovaly názvy ročních období, dny v týdnu, pojmy vlevo, vpravo. 
Ve svých pracovních sešitech - ve Včeličce děti denně plní různé úkoly, provádí 
grafomotorické cviky na uvolnění zápěstí.

17. 1. navštívili předškoláci své kamarády prvňáčky v jejich třídě. Na malou 
chvíli si vyměnily role a vyzkoušeli si na „vlastní kůži“ roli doopravdického 
školáka. 

 

V měsíci březnu pro nás zima definitivně skončila. 

I školka se převlékla ze zimního kabátu do jarního - vyzdobili jsme si okna, 
třídu.

3. března MŠ a ZŠ Rybníky pořádala pro všechny děti tradiční maškarní kar-
neval. Děti okouzlovaly svými maskami, tančily, soutěžily. Bohatá tombola 
včetně nádherných dortíků udělala radost všem dětem.

   



10

Zúčastnili jsme se dvou výchovných pořadů pro MŠ - O velrybě Lízince a Když 
jde kůzle otevřít.

Kromě různých divadelních forem zavítal v dubnu do Rybníků žonglér Vlasta, 
který zapojil děti a žáky do svého programu.

4. 4. pořádala MŠ a ZŠ velikonoční dílničky pro rodiče a děti.

11. 4. proběhl zápis do mateřské školy.

M. Jandová

    

 Zúčastnili jsme se dvou výchovných pořadů pro MŠ- O 
velrybě Lízince a Když jde kůzle otevřít. 

Kromě různých divadelních forem 
zavítal v dubnu do Rybníků žonglér 
Vlasta, který zapojil děti a žáky do 
svého programu. 

 

 

4. 4. pořádala MŠ a ZŠ 
velikonoční dílničky pro 
rodiče a děti. 

 

11. 4. proběhl zápis do mateřské školy. 

M. Jandová 



11

Velikonoční tradice v Rybníkách

Čtrnáct dnů před Velikonocemi 
na smrtnou neděli tj. 25. 3. 
2012 chodila místní děvčata 
po vesnici „O Smrtolku“. Tato 
tradice má velmi hluboké kořeny, 
které sahají až do pohanských 
dob.  Organizaci obchůzky mají 
na starosti starší děvčata, která 
obyčejně týden před Smrtnou 
nedělí pozvou všechny dívky 
přiměřeného věku. 

O Smrtné neděli obchází děvčata s nazdobenou Smrtolkou vesnici. U každého 
domu se zastaví a zazpívají píseň „Smrtolko milá“. Za zpěv dostávají různé 
potraviny nebo peníze. Vykoledované peníze a potraviny si rozdělila mezi sebou. 
Vedoucími skupiny byly Míša Košíčková, Mirečka Smejkalová, Markétka 
Šimšová. Sešlo se 19 děvčat a na výpomoc 2 chlapci. Zajímavostí může být, že 
v minulosti se v naší obci vyráběl i tzv. Smrtolák. S ním se ovšem neobcházelo 
po vsi, ani se nezdobil, ale topil se v řece týden před Smrtnou nedělí.

Tradování zvyků se v naší vesnici dodržuje. V době velikonočních svátků, 
od Zeleného čtvrtku večer, přes Velký pátek až do poledne a o Bílé sobotě nesmí 
v kostele vyzvánět zvony. Tradice říká, že zvony odletěly do Říma, proto se také 
zavedla tradice hrkání. 

Chlapci se scházejí už v pět hodin ráno, v poledne, ve tři a v pět hodin odpoledne. 
V sobotu po ranním hrkání pak chodí koledovat. Vykoledované peníze si rozděl 
mezi všechny, kdo ten rok chodí hrkat. Vedoucí byl Roman Holub a Matěj 
Sikmund.

L. Šimšová

Čtrnáct dnů před Velikonocemi na smrtnou neděli tj. 25. 3. 
2012 chodila místní děvčata po vesnici „O Smrtolku“. Tato 
tradice má velmi hluboké kořeny, 
které sahají až do pohanských 
dob.  Organizaci obchůzky mají 
na starosti starší děvčata, která 
obyčejně týden před Smrtnou 
nedělí pozvou všechny dívky 
přiměřeného věku. O Smrtné 
neděli obchází děvčata s 
nazdobenou Smrtolkou vesnici. U 
každého domu se zastaví a zazpívají píseň „Smrtolko milá“. 
Za zpěv dostávají různé potraviny nebo peníze. Vykoledované 
peníze a potraviny si rozdělila mezi sebou. Vedoucími skupiny 
byly Míša Košíčková, Mirečka Smejkalová, Markétka 
Šimšová. Sešlo se 19 děvčat a na výpomoc 2 chlapci. 
Zajímavostí může být, že v minulosti se v naší obci vyráběl i 
tzv. Smrtolák. S ním se ovšem neobcházelo po vsi, ani se 
nezdobil, ale topil se v řece týden před Smrtnou nedělí. 
 
Tradování zvyků se v naší vesnici dodržuje. V době 
velikonočních svátků, od Zeleného čtvrtku večer, přes Velký 

pátek až do poledne a o Bílé 
sobotě nesmí v kostele vyzvánět 
zvony. Tradice říká, že zvony 
odletěly do Říma, proto se také 
zavedla tradice hrkání. Chlapci 
se scházejí už v pět hodin ráno, 
v poledne, ve tři a v pět hodin 
odpoledne. V sobotu po ranním 

hrkání pak chodí koledovat. Vykoledované peníze si rozděl 
mezi všechny, kdo ten rok chodí hrkat. Vedoucí byl Roman 
Holub a Matěj Sikmund. 

L. Šimšová 

Rybnické ochutnávání vína 



Rybnické ochutnávání vína

Základní organizace českého 
zahrádkářského svazu uspořádala 
na Velikonoční neděli tradiční výstavu 
vína spojenou s ochutnáváním vín. 
V letošním roce to byl již v pořadí 47. 
ročník, který patří mezi nejstarší výstavy 
vín na Znojemsku. 

Samotné výstavě předcházelo bodování tj. hodnocení vín týden před vlastní 
výstavou. Šampión bílých vín byl Sauvignon  2011 pozdní sběr –  Ampelos 
– Znojmo a z červených vín to byl Zweigeltrebe 2007 pozdní sběr – Vinařství 
Osička spol. s.r.o.

Vína na této výstavě byly převážně z podoblasti znojemské, ale byly tu i vína 
z Mikulovska a Velkopavlovska. 

Z 80% je výstava tvořena víny od místních vinařů a vinařů z okolních obcí. 
Loňský rok byl pro vinaře velmi příznivý a to se odrazilo v kvalitě vín, které 
byly na výstavě velmi dobře hodnocené. Návštěvníci výstavy a milovníci 
vína si vychutnávali nejen vybrané vzorky toho nejlepšího, co se na vinicích 
a ve sklepích zrodilo, ale i dobrou pohodu a náladu, kterou jim opatřila 
cimbálová muzika. 

Organizátoři děkují všem vinařům za ochotu, s níž poskytli vzorky a zajistili 
tak nejen dostatečný výběr kvalitních vín, ale zejména umožnili srovnávání 
vinařské produkce Jižní Moravy. 

Věříme, že tato výstava bude i nadále pevně zakotvena mezi vyhledávané 
výstavy vín.

p. Košíček

12



Něco z minulosti vinařství v naší obci:

1708 – obec Rybníky získala poloviční právo svobodného nálevu vína, které 
bylo potvrzeno pečetí (viz. Obálka)

1884 - 1885 byla vysázena stráň za vinohrady a starosty Václava Kršky č. 100.  
Sazenice byly zakoupeny od našich občanů, za kus se platilo 4 krejcary a za  
1 jamku 1 krejcar.

1965 – proběhlo v Rybníkách první ochutnávání vín, které pořádalo JZD 
o velikonocích v našem kulturním domě.

Koncem září 1967 se začal ve mlýně č. 1 ze mlejnice dělat sklep na víno.  Bylo 
tam 13 velkých sudů, největší je 63 hl. a nejmenší 38 hl.

L. Šimšová

Myslivecké sdružení Rybníky – Dobřínsko

V lednu tohoto roku uspořádalo naše myslivecké sdružení již tradiční 
myslivecký ples, kterého se zúčastnilo přibližně 150 návštěvníků. Četné hosty 
provázela celým večerem dechová skupina Skaláci. Akce lákala návštěvníky 
na velmi bohatou malou i vekou tombolu, z nichž si vylosovaní šťastlivci mohli 
odnést např. divoká prasata či srny. Letošní ples byl zpestřen pasováním adeptů 
na mladé myslivce – myslivecký slib zde slavnostně skládal Martin Rumian 
z Rybníků. 

13



Sponzorskými dary naše myslivecké sdružení také podpořilo únorové dětské 
karnevaly v Rybníkách i v Dobřínsku.

Koncem března proběhla členská výroční schůze, na níž se zhodnotil loňský rok 
2011 a nastínily se nové plány našeho sdružení pro rok letošní.

V dubnu začal pro myslivce nový myslivecký rok. Započalo se osetí 
mysliveckých políček, sanace mysliveckých krmných zařízení a proběhlo 
norování liščat. Koncem měsíce se konala v Polánce výstava mysliveckých 
trofejí, kde bylo samozřejmě zastoupeno i MS Rybníky-Dobřínsko, spojená 
s jarním svodem psů.

S. Vybíral

TJ SOKOL Rybníky

K dnešnímu datu se v klubu TJ Rybníky nic mimořádného neudálo. Proběhlo 
pár menší oprav na budově kabin, výstavba dalších laviček. 

K 18. 5. odehráno:

•	 TJ Sokol Rybníky - TJ Vedrovice 0 : 2

•	 TJ Jamolice - TJ Sokol Rybníky 2 : 3 (Becha, Bartůněk)

•	 TJ Olbramovice B - TJ Sokol Rybníky 2 : 2 (Becha, Martínek)

•	 TJ Sokol Rybníky - TJ Hostěradice B 1 : 2 (R.Světlík)

•	 TJ Jezeřany- Maršovice B - TJ Sokol Rybníky 2 : 1 (Becha)

•	 TJ Sokol Rybníky - TJ Tavíkovice 7 : 0 (Zoufalý 3, Bartůněk 2, 
Vybíral, R.Novák)

•	 TJ Trstěnice - TJ Sokol Rybníky  0 : 5 (Tumpach 3, Bartůněk, R.Novák)

14



TABULKA

1. Hostěradice“B“   54  

2. Vedrovice   50  

3. Miroslav „C“   44  

4. Dobřínsko   42  

5. Rybníky                   41 

6. Petrovice                   35 

7. Trstěnice    26  

8. Skalice    26  

9. Jezeřany „B“   25  

10. Jamolice   23  

11. Braníšovice   20  

12. Olbramovice“B“     16  

13. Suchohrdly u Mir.  „B“           14  

14. Tavíkovice     5 

15



16

Rybnický zpravodaj 2/2012 – leden, únor, březen, duben 2012

Vydavatel: Obec Rybníky, IČ: 00636991

Občasník, vychází 2 - 4x ročně. Registrace: MKČR E 20664

Místo a datum vydání: Rybníky, 20. 5. 2012, náklad 180 ks, neprodejné; 

distribuce zdarma do každé domácnosti v obci

Redakce: OÚ Rybníky - Josef Krejčí, Bc. Lucie Šeinerová, Bc. Barbora Ficová

Kontakt: OÚ Rybníky, Rybníky 59, 672 01 Moravský Krumlov

Tel.: 515 323 478; mobil 602 785 025, e-mail: ourybniky@tiscali.cz


